SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

Edital N.º 103/2013- PROGESP                                                   Boa Vista, 20 de setembro de 2013.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 003/GR de 30 de novembro de

2012, de acordo com o disposto na Lei nº 8.112/90 e suas atualizações, nos Decretos nº 94.664 e

nº 6.944, de 23/07/87 e 21/08/09, respectivamente, torna pública, para conhecimento dos

interessados a retificação do Edital nº 095/2013-PROGESP, de 12 de setembro de 2013, publicado

no D.O.U em 13 de setembro de 2013, seção 3 que trata do CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR ASSISTENTE, COM TÍTULO DE MESTRE,

regido pela Lei 8.112/90, combinado com a Lei 12.772/12.

I – O Quadro 1 do Edital nº 095/2013-PROGESP, passa a vigorar com as seguintes alterações:

1. Unidades Acadêmicas, Titulação Mínima para ingresso: Mestrado, Área de Atuação,

Regime de Trabalho, Vagas.

Unidade

Acadêmica

Titulação /Mestrado Área de Atuação Regime de

Trabalho

Vagas

Instituto

Insikiran

Gestão em Saúde

Coletiva Indígena

Graduação em Administração, ou

Administração Hospitalar com Mestrado

na área de Administração, Politicas

Públicas, Saúde Pública ou Saúde Coletiva,

Administração Hospitalar ou na área de

Saúde e conhecimento em políticas públicas

na área de saúde e/ou movimentos sociais

(devidamente comprovados com

Certificados).

Política,

Planejamento,

Financiamento e

Gestão em Saúde.

40h D.E

01

Instituto Insikiran

Gestão em Saúde

Coletiva Indígena

Graduação em Enfermagem, Medicina e

Saúde Coletiva com Mestrado na área de

Saúde e conhecimento em políticas públicas

na área da saúde e educação, atenção básica,

estratégia em saúde da família, vigilância

em saúde, e conhecimento em populações

tradicionais (devidamente comprovados com

Certificados).

Saúde Coletiva,

Vigilância em Saúde,

Epidemiologia.

40h D.E

02

Maria Edith Romano Siems Marcondes

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas